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Termin

01.10.2024

10.10.2024

14.10.2024

15.10.2024

16.10.2024
13.11.2024
04.12.2024
15.01.2025
12.02.2025

23.10.2024

Uhrzeit

00:00 - 00:15

15:00 - 18:15

14:00 - 17:30

15:00 - 18:15

15:00 - 18:30
15:00 - 18:30
15:00 - 18:30
15:00 - 18:30
15:00 - 18:30

15:00 - 18:15

Berufseinstieg

Titel

Fokus Berufseinstieg: Primar + Sek 1+2: "Alles was Recht
ist!"

Fokus Berufseinstieg: Primarstufe "Freies und gelenktes
Schreiben mit digitaler Unterstutzung" (Ort: VS
WeiRkirchen)

Fokus Berufseinstieg: Primar, Sek 1+2: Wenn unsichtbare
Armut und Armutsgefahrdung von Schiiler*innen auch den
Schulalltag treffen

Fokus Berufseinstieg Primar: Neurobooster - motivierende
Stoffwiederholungs- und Konzentrationsubungen fir den
Unterricht; kurz, knackig und sofort einsetzbar!

Fokus Berufseinstieg Primar + Sek 1: Gruppencoaching (1)
fur Berufseinsteiger*innen - resilient und kompetent im
Lehrberuf

Fokus Berufseinstieg: Primarstufe: "Lernspiele und
vorbereitete Umgebung"
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Vortragende*r UE Ort

Michael Fresner; 8 Online
Bernadette Nagl; Agnes
Koschuta; Daniel Dulle

Petra Wilding 4 Ort/Zeit
siehe
Anmerkung
Daniela Brodesser 4 Graz
Andrea Klein 4 Graz
Sabine Hasenhutl 20 Graz Graz
Susanne Gobli 4 Graz

LV.Nr.

6518FB61

6518FB04

6518FB22

6518FB05

6518FB65

6518FB01
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05.11.2024
14.01.2025

07.11.2024

11.11.2024
12.11.2024

23.10.2024
13.11.2024

18.11.2024
20.01.2025

19.11.2024

23.10.2024
20.11.2024
11.12.2024
16.01.2025
13.02.2025

28.11.2024

09.12.2024

09.01.2025

15:00 - 18:30
15:00 - 18:30

15:00 - 18:15

17:00 - 18:30
17:00 - 18:30

15:00 - 18:30
15:00 - 18:30

14:30 - 18:00
14:30 - 18:00

15:00 - 18:15

15:00 - 18:15
15:00 - 18:15
15:00 - 18:15
15:00 - 18:15
15:00 - 18:15

15:00 - 18:15

16:15-19:30

17:30 - 19:00

Fokus Berufseinstieg Primar und Sekundarstufe 1:
(Un)Doing Gender in der Schule

Fokus Berufseinstieg Primarstufe: "Herausfordernde
Elterngesprache"

Fokus Berufseinstieg Primar und Sekundarstufe 1:
Gendersensibles Classroom-Management

Fokus Berufseinstieg: Primar, Sek 1+2: Vokologie -
Stimmhygiene im Berufsalltag

Fokus Berufseinstieg: Primarstufe, Sekundarstufe 1 u. 2:
Mein Werkzeug STIMME

Fokus Berufseinstieg Primar: ,Herausforderndes
Schiiler*xinnenverhalten bzw. herausfordernde Situationen
im Schulalltag”

Fokus Berufseinstieg Primar + Sek 1: Gruppencoaching (2)
fur Berufseinsteiger*innen - resilient und kompetent im
Lehrberuf

Fokus Berufseinstieg Primar: Einsatzmoglichkeiten von
digitalen Apps im Unterricht und in inklusiven Settings

Fokus Berufseinstieg: Primarstufe: " Herausforderungen
und Chancen im inklusiven Schulalltag- Schwerpunkt
Autismus-Spektrum-Storung"

Fokus Berufseinstieg: Impulsreihe: First Aid Package bei
Konflikten im Klassenzimmer
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Smirna Malkoc

Adele Hanin-Fehberger

Daniel Dulle

Angelika Nair

Lisa Hebel

Barbara Steinscherer-
Silly

Sabine Hasenhutl

Anneliese Franz

Mirijam Axmann

Jérg Kapeller

20

2

Online

Graz

Graz

Online

Graz Graz

Graz

Graz

Graz

Graz

Graz

Online

6518FB12

6518FB03

6518FB11

6518FB53

6518FB45

6518FB08

6518FB66

6518FB09

6518FB02

6518FB73
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21.11.2024
16.01.2025
23.01.2025

27.01.2025

04.02.2025

17:00 - 20:15
17:00 - 20:15
15:00 - 18:30

15:00 - 18:15

15:00 - 18:15

Fokus Berufseinstieg Primar und Sekundarstufe 1+2:
»Feedback*

Fokus Berufseinstieg Primar + Sekl: "Beziehungsarbeit als
Ressource im Umgang mit herausforderndem Verhalten"

Fokus Berufseinstieg Primar: "Stufentubergreifendes
Lernen als Chance - Vorbereitete Lernumgebungen in
einer inklusiv gefiihrten Mehrstufenklasse"

Fokus Berufseinstieg Primar: Superhirn - alles ubers
Lernen und Merken, das Gehirn, Stress und Motivation,
Prufungsangst und Blackout
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Manuela Radler

Christian Brinker

Irene KompalR; Elisabeth
Lemes

Andrea Klein

Online

Graz

Graz

Graz
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